
UCHWAŁA NR XLIX.269.2022 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn.zm.),  art. 212, art.220 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022r., 
poz. 583 z późn.zm) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
29 grudnia 2021 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku wprowadzonych zmian w § 1 dokonuje się zmiany w treści Uchwały budżetowej 
w następujący sposób: 

1) w § 1 pkt. 1, 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 35.400.621,46 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 28.006.432,46 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.394.189,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 40.127.183,22 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 26.405.924,99 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.721.258,23 zł, zgodnie z tabelą nr 2.”. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX.269.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 837 872,00 112 029,00 4 949 901,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 600 000,00 112 029,00 4 712 029,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 112 029,00 112 029,00 

758   Różne rozliczenia 8 545 805,00 1 362,00 8 547 167,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 375,00 1 362,00 5 737,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 375,00 1 362,00 5 737,00 

801   Oświata i wychowanie 557 648,60 55 000,00 612 648,60 

 80104  Przedszkola 131 794,00 15 000,00 146 794,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 50 000,00 15 000,00 65 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 280 000,00 40 000,00 320 000,00 

  0830 Wpływy z usług 120 000,00 40 000,00 160 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 253 386,96 -2 779,00 5 250 607,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 1



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 100,00 1 021,00 13 121,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

12 100,00 1 021,00 13 121,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 17 500,00 -3 800,00 13 700,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

17 500,00 -3 800,00 13 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 847 369,00 540 000,00 1 387 369,00 

 90095  Pozostała działalność 194 000,00 540 000,00 734 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 180 000,00 540 000,00 720 000,00 

Razem: 34 695 009,46 705 612,00 35 400 621,46 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX.269.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 097 161,49 40 000,00 3 137 161,49 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 798 000,00 40 000,00 1 838 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 401 000,00 40 000,00 1 441 000,00 

600   Transport i łączność 5 572 897,00 12 029,00 5 584 926,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 248 106,00 12 029,00 5 260 135,00 

  4270 Zakup usług remontowych 152 000,00 12 029,00 164 029,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 769 152,23 80 000,00 6 849 152,23 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 334 900,00 80 000,00 414 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 900,00 50 000,00 150 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 30 000,00 37 000,00 

750   Administracja publiczna 4 287 144,39 30 000,00 4 317 144,39 

 75095  Pozostała działalność 778 287,00 30 000,00 808 287,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 121 000,00 30 000,00 151 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 157 323,60 6 362,00 7 163 685,60 

 80101  Szkoły podstawowe 4 688 532,00 -48 638,00 4 639 894,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 397 304,00 -20 000,00 377 304,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 173 178,00 -30 000,00 143 178,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 1



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 362,00 1 362,00 

 80104  Przedszkola 514 537,00 15 000,00 529 537,00 

  4220 Zakup środków żywności 55 000,00 15 000,00 70 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 766 978,00 40 000,00 806 978,00 

  4220 Zakup środków żywności 120 000,00 40 000,00 160 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 879 468,96 -2 779,00 5 876 689,96 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 27 100,00 1 021,00 28 121,00 

  3110 Świadczenia społeczne 27 100,00 1 021,00 28 121,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 073,00 -3 800,00 20 273,00 

  3110 Świadczenia społeczne 24 073,00 -3 800,00 20 273,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 156 781,00 540 000,00 1 696 781,00 

 90095  Pozostała działalność 299 000,00 540 000,00 839 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 100,00 450 000,00 618 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 500,00 90 000,00 215 500,00 

Razem: 39 421 571,22 705 612,00 40 127 183,22 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX.269.2022 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2022"- do uchwały budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII.212.2021 z dnia 29 
grudnia 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 634 000,00 40 000,00 1 674 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 401 000,00 40 000,00 1 441 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 401 000,00 40 000,00 1 441 000,00 

   Budowa kanalizacji w Gminie Rzeczniów- etap II (P) 0,00 40 000,00 40 000,00 

Razem 13 681 258,23 40 000,00 13 721 258,23 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XLIX.269.2022 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 30.11.2022 roku  
w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 2022 
Nr XXXVII.212.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 2021 roku. 
 

Dochody 

Plan dochodów ogółem zwiększył się o kwotę 705.612,00 zł, z tego plan dochodów bieżących 

o kwotę 593.583,00 zł, natomiast plan dochodów majątkowych o kwotę 112.029,00 zł.  

Powyższe zwiększenia miały miejsce w następujących rozdziałach: 

  60016 Drogi publiczne gminne w związku z otrzymaną pomocą finansową z Powiatu 

Lipskiego na zadanie pn. „Modernizacja - remont drogi gminnej Kotłowacz – Rzeczniów 

Kolonia, działki nr ewid. 422, 564, 565, 658, 822/1, 1152, 1153, 1154” wprowadzono 

środki w kwocie 112.029,00 zł, 

  75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększenie o kwotę 1.362,00 zł z przeznaczeniem 

na kształcenie, wychowanie i opiekę nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  80104 Przedszkola dokonano zwiększenia o kwotę 15.000,00 zł w związku 

 z ponadplanowymi dochodami, 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne dokonano zwiększenia o kwotę 40.000,00 zł 

 w związku z ponadplanowymi dochodami, 

  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe na podstawie decyzji nr 468/2022 Wojewody Mazowieckiego , 

dokonano zwiększenia o kwotę 1.021,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę przedmiotowych 

zasiłków, 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania na podstawie decyzji nr 467/2022 Wojewody 

Mazowieckiego , dokonano zmniejszenia o kwotę 3.800 zł w związku z korektś planu, 

   90095 Pozostała działalność zwiększenie środków o kwotę  540.000,00 zł 

 z przeznaczeniem na zakup preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zwiększył się o kwotę 705.612,00 zł, z tego plan wydatków bieżących 

 o kwotę 665.612,00 zł, natomiast plan wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 1



powyżej jak również dokonanymi przeniesieniami związanymi z wykonywaniem zadań 

statutowych. 

Natomiast zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na wprowadzeniu na kwotę 

40.000,00 zł nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji w Gminie Rzeczniów- etap 

II”. 
Ponadto należy nadmienić, że otrzymane wsparcie finansowe z Powiatu Lipskiego nie zwiększy wartości 

przedmiotowego zadania lecz stanowią refundację poniesionych kosztów. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt  Wicik 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91AD67EE-198E-41A4-A8CC-1A595FED6286. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



